
STANISLAV LIBENSKÝ

                                     SEVEROČESKÉ MUZEUM V LIBERCI

  si Vás dovoluje pozvat při příležitosti 10. výročí  uzavření tvůrčí a životní dráhy výjimečné 

         osobnosti české a světové skleněné plastiky na vzpomínkový večer nazvaný

LEGENDÁRNÍ SKLÁŘSKÝ UMĚLEC A PEDAGOG

Průvodní slovo Oldřich Palata

Součástí večera bude promítání archivních dokumentárních filmů, které kromě společné tvorby Stanislava Libenského 
a jeho životní spolupracovnice Jaroslavy Brychtové připomenou také naprosto unikátní snímky ze „zrození“ skleněných 
kamenů s názvem Spad meteoritů pro interiér Hubáčkova vysílače na Ještědu, nebo záběry zachycující v hudebně-
-výtvarné stylizaci skleněné plastiky Stanislava Libenského a Jaroslavy Brychtové při jejich výstavě v Severočeském muzeu 
v roce 1998. 

V závěru celé akce budou mít účastníci večera příležitost k netradiční prohlídce prací Stanislava Libenského ve večerní 
atmosféře stálé expozice a při improvizované komorní prezentaci depozitárně uložených objektů.

ZAČÁTEK VZPOMÍNKOVÉHO VEČERA V AUDIOVIZUÁLNÍM SÁLE SEVEROČESKÉHO MUZEA  
V LIBERCI, MASARYKOVA TŘ. 11, VE STŘEDU 29. ÚNORA 2012 V 17.00 HODIN 

VSTUP VOLNÝ


	Stránka 1

